Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Карабашская основная общеобразовательная школа № 1

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

                                ПРИКАЗ

“10_”_02_____2026г.                                                                                       № _16-о/д

О предоставлении дополнительных каникул

для обучающихся 1 класса

В соответствии с ФЗ -273 «Об образовании в Российской  Федерации»,  с требованиями

СанПиН, Уставом школы, календарным учебным графиком на   2025 -2026 учебный год,

приказом УО исполнительного комитета Бугульминского муниципального района

«О сроках проведения каникул в 2025-2026 учебном году»

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить обучающимся 1 класса дополнительные каникулы  в количестве

девяти календарных дней с 14.02.2026г. по 22.02.2026 г.

2. Классному руководителю Насибуллиной Р.М.:

- довести данную информацию до родителей (законных представителей) в срок до

13.02.2026 г.

-  провести инструктаж по технике безопасности учащихся и ПДД с отметкой в

журнале;

- спланировать  мероприятия на период дополнительных каникул.

   3. Разместить данный приказ на сайте школы (ответственный  Кашапова И.Р.)

   4. Возложить контроль за исполнением данного приказа на Кашапову И.Р., заместителя

директора по УР.

Директор школы                                             Г.Х.Хузина

С приказом ознакомлены:

___________   И.Р. Кашапова

___________Р.М.Насибуллина

«О создании комиссии по проверке

готовности к поступлению в первый класс»

       На основании заявления родителя Валиахметовой  Замиры Талгатовны (заявление

зарегистрировано под № 7  от 26 сентября 2016 года)

                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  комиссию по проверке готовности  ребенка  Насибулиной  Айгуль

Рустамовны (16 марта 2010 года рождения) к поступлению в первый класс  МБОУ

Карабашской основной общеобразовательной школы № 1 в следующем составе:

Фаттаховой М.К., директора школы

Кашаповой И.Р., заместителя директора по учебной работе

Габдрахмановой С.Р., учителя начальных классов, руководителя ШМО

2. Провести  работу по диагностике готовности ребенка к обучению в первом классе в

присутствии родителя.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                          М.К.Фаттахова

С приказом ознакомлены:

___________И.Р.Кашапова

___________С.Р.Габдрахманова

		2026-02-10T10:49:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАРАБАШСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН